
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 상하수도사업소

상하수도사업소 25,768,200 24,656,738 1,111,462

국 2,935,000 2,935,000 0

균 2,896,000 2,896,000 0

도 5,786,186 5,256,000 530,186

군 14,151,014 13,569,738 581,276

상하수도 및 분뇨시설관리 17,086,215 16,538,936 547,279

균 2,896,000 2,896,000 0

도 5,704,186 5,174,000 530,186

군 8,486,029 8,468,936 17,093

상수도 식수 관리 16,985,138 16,437,500 547,638

균 2,896,000 2,896,000 0

도 5,704,186 5,174,000 530,186

군 8,384,952 8,367,500 17,452

소규모수도시설 개보수 883,432 853,950 29,482

도 6,000 0 6,000

군 877,432 853,950 23,482

201 일반운영비 1,297 1,350 △53

01 사무관리비 1,297 1,350 △53

○ 피 복 비 997 1,050 △53

― 상수도 긴급복구반 피복비

997 1,050 △53경정 997,000원

202 여비 8,835 9,300 △465

01 국내여비 8,835 9,300 △465

○ 수자원 정책업무 추진 4,035 4,500 △465경정 4,035,000원

206 재료비 19,000 20,000 △1,000

01 재료비 19,000 20,000 △1,000

○ 소규모수도시설 긴급공사용 자재(자재복구판

) 19,000 20,000 △1,000경정 19,000,000원

401 시설비및부대비 851,500 820,500 31,000

도 6,000 0 6,000

군 845,500 820,500 25,000

01 시설비 851,500 820,500 31,000

○ 신전 신정마을 암반관정 개발공사

25,000 0 25,000

○ 소규모수도시설 소독시설 일제점검 용역(성

립전) 46,000 40,000 6,000

25,000,000원 * 1식

경정 46,000,000원

도 6,000 0 6,000

군 40,000 40,000 0

소규모수도시설 수질검사 117,420 123,600 △6,180

201 일반운영비 109,060 114,800 △5,740

01 사무관리비 109,060 114,800 △5,740

○ 일반수용비 107,860 113,600 △5,740

― 소규모수도시설 수질검사 107,860 113,600 △5,740

ㆍ 정수 86,560 92,300 △5,740경정 86,560,000원
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 8,360 8,800 △440

01 재료비 8,360 8,800 △440

○ 소규모수도시설 소독약품 구입

8,360 8,800 △440경정 8,360,000원

만덕지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 2,614,286 2,378,940 235,346

도 2,065,286 1,830,000 235,286

군 549,000 548,940 60

401 시설비및부대비 2,605,164 2,369,818 235,346

도 2,058,080 1,822,794 235,286

군 547,084 547,024 60

01 시설비 2,595,753 2,361,254 234,499

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

2,595,753 2,361,254 234,499경정 2,595,753,000원

도 2,050,645 1,816,206 234,439

군 545,108 545,048 60

03 시설부대비 9,411 8,564 847

○ 만덕지구 농어촌생활용수개발사업

9,411 8,564 847경정 9,411,000원

도 7,435 6,588 847

군 1,976 1,976 0

신기지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 1,381,429 1,257,010 124,419

도 1,091,329 967,000 124,329

군 290,100 290,010 90

401 시설비및부대비 1,381,429 1,257,010 124,419

도 1,091,329 967,000 124,329

군 290,100 290,010 90

01 시설비 1,376,456 1,252,485 123,971

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

1,376,456 1,252,485 123,971경정 1,376,456,000원

도 1,087,400 963,519 123,881

군 289,056 288,966 90

03 시설부대비 4,973 4,525 448

○ 신기지구 농어촌생활용수개발사업

4,973 4,525 448경정 4,973,000원

도 3,929 3,481 448

군 1,044 1,044 0

풍동지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 1,028,571 936,000 92,571

도 812,571 720,000 92,571

군 216,000 216,000 0

401 시설비및부대비 1,028,571 936,000 92,571

도 812,571 720,000 92,571

군 216,000 216,000 0

01 시설비 1,024,868 932,631 92,237

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

1,024,868 932,631 92,237경정 1,024,868,000원

도 809,645 717,408 92,237
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상수도 식수 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 215,223 215,223 0

03 시설부대비 3,703 3,369 334

○ 풍동지구 농어촌생활용수개발사업

3,703 3,369 334경정 3,703,000원

도 2,926 2,592 334

군 777 777 0

작천지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 400,000 364,000 36,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 84,000 0

401 시설비및부대비 400,000 364,000 36,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 84,000 0

01 시설비 397,120 361,379 35,741

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

397,120 361,379 35,741경정 397,120,000원

도 313,725 277,984 35,741

군 83,395 83,395 0

03 시설부대비 2,880 2,621 259

○ 작천지구 농어촌생활용수개발사업

2,880 2,621 259경정 2,880,000원

도 2,275 2,016 259

군 605 605 0

송학지구 농어촌생활용수개발사업(전환) 400,000 364,000 36,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 84,000 0

401 시설비및부대비 400,000 364,000 36,000

도 316,000 280,000 36,000

군 84,000 84,000 0

01 시설비 397,120 361,379 35,741

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

397,120 361,379 35,741경정 397,120,000원

도 313,725 277,984 35,741

군 83,395 83,395 0

03 시설부대비 2,880 2,621 259

○ 송학지구 농어촌생활용수개발사업

2,880 2,621 259경정 2,880,000원

도 2,275 2,016 259

군 605 605 0

상하수도관리 101,077 101,436 △359

상하수도운영관리 101,077 101,436 △359

201 일반운영비 7,456 7,640 △184

01 사무관리비 3,496 3,680 △184

○ 일반수용비 1,816 2,000 △184

― 상수도 과다사용 안내문 및 급수정지 통보

문 제작 816 1,000 △184경정 816,000원

202 여비 950 1,000 △50
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부서: 상하수도사업소

정책: 상하수도 및 분뇨시설관리

단위: 상하수도관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 950 1,000 △50

○ 노후계량기 교체사업 추진 950 1,000 △50경정 950,000원

206 재료비 2,375 2,500 △125

01 재료비 2,375 2,500 △125

○ 원격 자동검침 계량기 소모품 구입

2,375 2,500 △125경정 2,375,000원

하수,분뇨 처리

시설의 최적화

2,454,234 1,981,023 473,211

하수,분뇨 처리시설의 최적화 2,454,234 1,981,023 473,211

하수분뇨슬러지처리 314,500 316,800 △2,300

206 재료비 43,700 46,000 △2,300

01 재료비 43,700 46,000 △2,300

○ 강진공공하수처리장 수처리 약품구입 43,700 46,000 △2,300

― 폴리염화암모늄 15,700 18,000 △2,300경정 15,700,000원

하수 및 분뇨처리시설 유지관리 2,104,080 1,627,900 476,180

202 여비 1,425 1,500 △75

01 국내여비 1,425 1,500 △75

○ 하수도 관련 연찬회 참석 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

206 재료비 14,155 14,900 △745

01 재료비 14,155 14,900 △745

○ 실험실 시약 및 소모품 4,355 5,100 △745경정 4,355,000원

307 민간이전 1,192,000 800,000 392,000

05 민간위탁금 1,192,000 800,000 392,000

○ 강진군 공공하수도시설 관리대행 용역

1,192,000 800,000 392,000경정 1,192,000,000원

401 시설비및부대비 548,500 463,500 85,000

01 시설비 548,500 463,500 85,000

○ 총유기탄소(TOC) 분석기 구매 설치(실험실)

85,000 0 85,00085,000,000원 * 1식

수질 TMS유지관리 33,554 34,223 △669

202 여비 1,995 2,100 △105

01 국내여비 1,995 2,100 △105

○ TMS 중앙통제소 및 하수도 관련 업무협의

1,995 2,100 △105경정 1,995,000원

207 연구개발비 10,716 11,280 △564

03 시험연구비 10,716 11,280 △564

○ 시험연구비 10,716 11,280 △564

― COD계측기 약품구입 4,836 5,400 △564경정 4,836,000원

하수도 관리 3,306,251 3,215,279 90,972

국 968,000 968,000 0
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부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수도 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 82,000 82,000 0

군 2,256,251 2,165,279 90,972

하수도 관리 3,306,251 3,215,279 90,972

국 968,000 968,000 0

도 82,000 82,000 0

군 2,256,251 2,165,279 90,972

마을하수도 유지관리 129,080 113,680 15,400

206 재료비 20,900 22,000 △1,100

01 재료비 20,900 22,000 △1,100

○ 마을 공공하수처리시설 실험약품 등 8,900 10,000 △1,100

― 실험시약 및 소모품 등 8,900 10,000 △1,100경정 8,900,000원

401 시설비및부대비 70,180 53,680 16,500

01 시설비 70,180 53,680 16,500

○ 공공하수처리시설 배출수 소독관련 38,500 22,000 16,500

― 막분리 세정 22,000 5,500 16,500경정 22,000,000원

하수도유지 관리사업 339,807 319,807 20,000

401 시설비및부대비 339,807 319,807 20,000

01 시설비 339,807 319,807 20,000

○ 하수관거 긴급보수 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

하수도시설운영관리 235,060 235,420 △360

202 여비 6,840 7,200 △360

01 국내여비 6,840 7,200 △360

○ 마을공공하수처리시설 운영관리 출장

6,840 7,200 △360경정 6,840,000원

면단위 하수처리시설 유지관리 856,966 801,034 55,932

201 일반운영비 137,724 131,724 6,000

02 공공운영비 137,484 131,484 6,000

○ 시설장비유지비 63,000 57,000 6,000

― 성전공공하수처리장 유지관리 33,000 27,000 6,000

ㆍ 막세정 18,000 12,000 6,000경정 18,000,000원

206 재료비 1,282 1,350 △68

01 재료비 1,282 1,350 △68

○ 면단위하수처리장 메탈램프 등 소모품 구입

1,282 1,350 △68경정 1,282,000원

401 시설비및부대비 716,760 666,760 50,000

01 시설비 716,760 666,760 50,000

○ 마량공공하수처리장 공법기자재 개선공사(표

면포기기, 배출장치 등) 400,000 350,000 50,000경정 400,000,000원

- 5 -


